
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 

 

 
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
 
 

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

   Pruszcz Gdański, dnia 30 kwietnia 2024 r. 
ZP.272.1.6.2024.KT 

                                                                                                             strona internetowa prowadzonego  

                                                                    postępowania 

 

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pn.: „Przebudowa drogi gminnej we wsi Krępiec(173213G)” 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) 

informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w 

postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o informację z jakiej klasy betonu ma być wykonana płyta drogowa oraz jakie ma być zbrojenie? 
 

Odpowiedź: 

Należy zastosować płyty betonowe z betonu klasy C25/30 o nośności 100kN/oś 

 

Pytanie 2: 

W części opisowej projektu punkt 3.4 Rozwiązania konstrukcyjne wymieniona jest podbudowa 
pomocnicza z mieszanki związanej cementem C1,5/2 gr. 20 cm. Na przekroju oraz w przedmiarze robót 
nie ma takiej pozycji. Proszę informację czy podbudowa ma być wykonywana? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, podbudowa pomocnicza z mieszanki związanej cementem C1,5/2, gr. 20 cm 
ma być wykonywana 
 

Pytanie 3: 

W części opisowej projektu punkt 3.4 Rozwiązania konstrukcyjne wymieniona jest podbudowa 
zasadnicza z KŁSM 0/31,5 C90/3 gr. 20 cm. Na przekroju i w przedmiarze robót grubość podbudowy to 
15 cm. Proszę o informację jaka grubość ma zostać wykonana? 
 

Odpowiedź: 

Należy wykonać podbudowę zasadniczą z KŁSM 0/31,5 C90/3 o gr. 20 cm 
 

Pytanie 4: 

Proszę o informację czy płyty z rozbiórki są własnością zamawiającego? Jeśli tak to proszę o informację 

gdzie należy je przetransportować? 

 

Odpowiedź: 

Płyty pochodzące z rozbiórki są własnością Gminy Pruszcz Gdański będącej zarządcą drogi- 

udzielającej Zamawiającemu prawa do dysponowania gruntem. Płyty pozyskane z rozbiórki nadające 

się do ponownego wbudowania wytypowane przez Zamawiającego należy dostarczyć we wskazane 

miejsca w odległości do 15 km 



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 

 

 
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
 
 

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Pytanie 5: 

Czy pobocze ma być umocnione KŁSM 0/31,5 C90/3? 

 

Odpowiedź: 

Pobocze ma zostać umocnione KŁSM 0/31,5 C90/3 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie miejsc oraz oszacowanie ilości wykopów w miejscach 
występowania nasypów niekontrolowanych celem doprowadzenia podłoża gruntowego do nośności G2. 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załączoną dokumentacją geotechniczną 

 

Pytanie 7: 

Zwracamy się z wnioskiem o podanie rzędnych zalegania wód gruntowych w miejscach projektowanych 
przepustów oraz wskazanie metody odwodnienia wraz z ilościami. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykonywał dodatkowych odwiertów w miejscu wykonania przepustów, Zamawiający 

nie narzuca sposobu odwodnienia wykopów 

 
Pytanie 8: 

Zwracamy się z wnioskiem o przekazanie dokumentacji geotechnicznej. 
 

Odpowiedź: 

Dokumentacja geotechniczna stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej prowadzonego postepowania 

 

Pytanie 9: 

Jednocześnie z uwagi na zbliżający się „weekend majowy” wnosimy o wydłużenie terminu składania 
ofert o 2 dni. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert. Stosowana zmiana 

zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 10: 

proszę o odpowiedz czy zamawiający uzna ze wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu 
jeżeli wykaże jedna referencje na budowę dróg o wartości powyżej 1 500 000 zł brutto a drugo na 
budowę budynku mieszkalnego która swoim zakresem obejmowała także budowę dróg chodników i 
parkingu o wartości 5 635 000 zł i czy wykonawca polegający na referencjach innych podmiotów może 
wziąć udział w przetargu samodzielnie. 
 

 

 



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 

 

 
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
 
 

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli wykaże że „(…) 

co najmniej 2 zamówienia, które obejmowały swoim zakresem wykonanie robót budowlanych zgodnych 

z przedmiotem zamówienia, tj. budowa, przebudowa, modernizacja drogi publicznej o wartości brutto 

1 500 000,00 zł każda (…)” 

W związku z powyższym, Wykonawca musi przedstawić dokumenty z których będzie wynikało że 

opisana w pytaniu robota budowlana obejmowała swoim zakresem budowę, przebudowę bądź 

modernizację drogi publicznej w wysokości 1 500 000,00 zł. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 118 ust. 3 ustawy Pzp, Wykonawca który będzie 

polegał na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą 

zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby. 

Natomiast zgodnie z art. 118 ust. 2 ustawy Pzp Wykonawca może polegać na zdolnościach podmiotów 

udostępniających zasoby w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu, jeśli podmioty te 

wykonają roboty budowlane do realizacji których te zdolności są wymagane.  

Oznacza to, że na etapie składania ofert wystarczy złożenie „Zobowiązania podmiotu do oddania do 

dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia” którego wzór 

stanowi Załącznik Nr 9 do SWZ. Udział podmiotu udostępniającego zasoby będzie natomiast konieczny 

na etapie realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie wymienionym w „Zobowiązaniu”.   

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

w Rozdziale 17 „Termin związania ofertą” ust 1: 

JEST: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. 04.06.2024 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

WINNO BYĆ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. 06.06.2024 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

w Rozdziale 18 „Miejsce i termin składania ofert” ust 1: 

JEST: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 06.05.2024 r. godzina 9:00. 

WINNO BYĆ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 08.05.2024 r. godzina 9:00. 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/


STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 

 

 
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
 
 

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

w Rozdziale 19 „Otwarcie ofert” ust 1: 

 

JEST: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 06.05.2024 r. godzina 9:05. 

 

WINNO BYĆ: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 08.05.2024 r. godzina 9:05. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

 Zamawiający informuje, ze termin składania ofert został przedłużony do dnia  

8 maja 2024 r. do godz. 09:00.  

STAROSTA  

                                                                                                                                              Marian Cichon  

                                                                                                                       /podpisane elektronicznie/ 
 

 

 


		2024-04-30T11:22:48+0200




